Pada awalnya pertunjukan ini merupakan ritual keagamaan Islam *Syi'ah*. Bagi para penganut *Syi'ah*, ritual ini dirayakan untuk memperingati kematian Husain bin Ali

yang meninggal dalam peperangan di Karbala Irak, pada tahun 61 Hijriyah (680 Masehi) (Brockelmann, 1956; Ansary, 2012). Masyarakat Pariaman mempresentasikan peristiwa Husain dengan membentuk dua kelompok pendukung *Tabuik*, yaitu kelompok pendukung *tabuik pasa* dan kelompok pendukung *tabuik subarang*.